MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
FUNDAÇÃO JORGE DUPRAT FIGUEIREDO DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO

Informação nº 22/2025/GABINETE DPA/DPA

Assunto: Publicação das inscrições habilitadas e da banca avaliadora para o PSS Edital
Fundacentro nº 7/2025.

1. A Fundação Jorge Duprat Figueiredo, de Segurança e Medicina do Trabalho —
Fundacentro, instituição de ciência, tecnologia e inovação vinculada ao Ministério do Trabalho e Emprego
torna pública a relação de candidaturas inscritas no Processo Seletivo Simplificado Edital Fundacentro nº
7/2025, bem como suas respectivas situações e justificativas.

NOME SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

Ana
Gabrielly
Santos
Pinheiro
Dias

HABILITADA -

Flávia
Maroto
Bergamin

HABILITADA -

Maria
Cleidiane
Paes do
Nascimento

NÃO
HABILITADA

NÃO
CONFORMIDADE
COM O ITEM 3.3

Érica Maria
Pereira
Lima

NÃO
HABILITADA

NÃO
CONFORMIDADE
COM O ITEM 3.3

Laura
Costa
Sirqueira

NÃO
HABILITADA

NÃO
CONFORMIDADE
COM O ITEM 3.3

Thabata
Sabino da
Silva

HABILITADA -

Télia
Resende
Sousa Lima

HABILITADA -

Laís da
Paixão
Leonardo

NÃO
HABILITADA

NÃO
CONFORMIDADE
COM O ITEM 3.3

Taisa Silva
Barros HABILITADA -

Informação 22 (0362058)         SEI 47648.001523/2025-98 / pg. 1

Isabella
Villar
Oliveira

HABILITADA -

Lucas
Faustino de
Oliveira

HABILITADA -

Pedro
Paulo
Rocha de
Araújo

HABILITADA -

Ana
Carolina
Oliveira
Cardozo

HABILITADA -

Maria
Fernanda
Guidi

HABILITADA -

Heloisa
Correia
Rodrigues

HABILITADA -

Gabriel
Rodrigues
da Silva

HABILITADA -

Ludmila
Carneiro HABILITADA -

Caio
Furtado

NÃO
HABILITADA

NÃO
CONFORMIDADE
COM O ITEM 3.3

Raielle da
Rosa
Mazzarelli

HABILITADA -

José Elias
Emídio

NÃO
HABILITADA

NÃO
CONFORMIDADE
COM O ITEM 3.1

NOME SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

2. Adicionalmente, a Fundacentro torna pública a relação da Banca Avalia dora para o
Processo Seletivo Simplificado Edital Fundacentro nº 7/2025.

PRESIDENTE MEMBRO
1

MEMBRO
2

Cézar Akiyoshi
Saito
(Fundacentro)

Marco
Antonio
Bussacos
(Fundacentro)

Tarsila
Baptista
Ponce
(Fundacentro)

Informação 22 (0362058)         SEI 47648.001523/2025-98 / pg. 2

Dê-se ciência.
Publique-se.

PEDRO TOURINHO DE SIQUEIRA
Presidente

(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por Pedro Tourinho de Siqueira , Presidente, em 18/12/2025, às
15:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.fundacentro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0362058 e o
código CRC 8C1C327B.

Referência: Processo nº 47648.001523/2025-98 SEI nº 0362058

Informação 22 (0362058)         SEI 47648.001523/2025-98 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.fundacentro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Informação 22 (0362058)